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İŞ BİRLİĞİ GÜÇ BİRLİĞİ

Merhabalar;

Yeni sayımızla sizlerle birlikteyiz. Dergimi-
zin iç sayfalarında okuyacağınız Balıkesir 
ilinde faaliyet gösteren birliklerin bir ara-
ya gelerek şirket kurması konusu üzerine 
özel fikrimi sizlerle paylaşmak istiyorum.

Dünyada Ülkelerin sınırlarını kaldırdığı, 
ekonomilerini birleştirdiği hatta ortak para 
birimine geçtiğini görüyor ve ortak çıkarla-
rı için verdikleri mücadeleyi izliyoruz.

Diğer yandan büyük şirketlerin köprü, oto-
yol veya hastane gibi tek başına üstesin-
den gelemeyecekleri işlerde 3-5 şirketle 
konsorsiyum oluşturduklarını da takip 
ediyoruz.

Bu durumda ortak çıkarlar söz konusu oldu-
ğunda birbiriyle rekabet halinde olan kurum, 
kuruluş veya devletler bir araya gelebiliyor-
sa bize bu durumdan vazife çıkarmak düşer.

İşte bu dayanaklar çerçevesinde Balıke-
sir’de faaliyet gösteren birlikler olarak 
bazı konularda rekabet halinde olsak dahi 
üreticimizin ortak menfaati için bir araya 
gelmeyi başardık. Bu oluşumun kazananı 
mutlaka üreticimiz olacaktır.

Ülkemiz bireysel ve kurumsal çekişmeler, 
siyasi kutuplaşmalar, nedensiz inatlaş-
malar yüzünden epey zarar gördü. Artık 
bu anlamsız çekişmeleri bir yana koyup 
başta ülke sonra toplum menfaati olan 
işlerden geri durulmamalıdır. Bu konuda 
olumlu yaklaşımda bulunmak kişileri ve 
kurumları küçültmez aksine büyütür inan-
cındayım.

Balıkesir İlinde 42.000 üreticiyi temsil ede-
cek, hizmet verecek şirketin kuruluşu ha-
yırlı olsun.

Nerde birlik orda dirlik diyerek sizleri        
selamlıyorum.

Faruk ÖZEN | Yönetim Kurulu Başkanı

GÜÇLÜ
KADIN
GÜÇLÜ
TARIM

Haykoop Merkez Birliğimiz Aile ve Sos-
yal Hizmetler Bakanı Sn. Derya YANIK’ı 
ziyaret etti. Ziyarette bölgelerden gelen 
kooperatif başkanlarımızın 2005 yılında 
uygulanan Kırsal Alanda Sosyal Destek 
Projesi ile ilgili sorunlara çözüm talepleri 
iletildi.

Haykoop Merkez Birliği olarak hazırla-
nan çerçeve proje takdim edildi. Projeyi 
Haykoop Genel Başkan Yardımcısı Faruk 
ÖZEN takdim etti. Proje hakkında detay-
lar şöyle; “Köylerde yaşayan kadınların 
aile geçimleri için hayvan bakımında ve 
tarla işlerinde etkin rol aldığı malumdur. 
Ancak bu kadınlarımızın sosyal güvence-
leri yoktur. Ev ekonomisine katkı sağlar-
ken küçük olan işletmelerini büyütmek 
için 5 adet hayvan verilmesi ve 7 yıl bo-
yunca hayvanlarını satmadan bakma-
sı halinde % 50 Bağkur Priminin Aile ve 

Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 
ödenmesini öngörüyor.” 

Birlik Başkanımız ve Genel Başkan 
Yardımcımız Faruk ÖZEN proje hakkında ;

“Bakanımıza ailede hem eş, hem 
anne hem de ev kadını olmanın yanı 
sıra hayvan bakarak, tarlaya giderek 
hane gelirine katkı sağlayan kadın-
larımıza sosyal güvenlik desteği ve-
rilmesi halinde göçün önlenmesine 
de katkı sağlayacağını söyledik. Bu 
konuda hazırladığımız projeyi takdim 
ettik. Bakanımız projeyi beğendi ve 
üzerinde çalışılmasını talimat verdi. 
Bütçe imkanı dahilinde binlerce ka-
dınımız için önemli bir destek olacak 
projenin kabulünü umut ediyoruz.” 
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BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİNDEN  
KOOPERATİFLERE DESTEK

BAŞKAN YÜCEL YILMAZ’IN 
TALİMATIYLA ÜRETİCİYE SON 
2 YILDA 10 MİLYON LİRALIK 
DESTEKTE BULUNAN BALIKESİR 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ, 
ÜRETİCİNİN ELİNİ DAHA DA 
GÜÇLENDİRMEK İÇİN BALYA, 
GÖNEN, İVRİNDİ VE KARESİ 
İLÇELERİNDE TOPLAM 8 ADET 
SÜT SOĞUTMA VE TOPLAMA 
TANKI DAĞITTI.

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Kırsal Hiz-
metler Daire Başkanlığı; Balya Çakallar ve 
Gönen Gebeçınar kırsal mahallelerinde süt 
toplama tankı dağıtım töreni düzenledi. Son 
2 yılda üreticilere 10 milyon lira destek sağ-
ladıkları bilgisini veren Balıkesir Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Yücel Yılmaz, 550 bin 
büyükbaş hayvan ile günlük 2 milyon litreyi 
aşkın çiğ süt üreterek Türkiye’de 5. sırada 

Balya Çakallar Kırsal Mahalle Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi Başkanı Şaban Özel “Dünya geneli-
ni ve ülkemizi maddi ve manevi olarak olumsuz 
etkileyen koronavirüs salgınından tarım sektörü 
de etkilendi. Hükümetimiz ve Balıkesir Büyük-
şehir Belediyemizin teşvik ve hibe destekleri 
yaralarımıza merhem oldu. Öncelikle şahsım 
kooperatif ortaklarım ve süt toplama tankla-
rını teslim alan kooperatif başkanlarım adına 
Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanım Yücel     
Yılmaz’a teşekkürlerimi sunuyorum.” dedi.

olduklarını, 1 buçuk milyon küçükbaş hayvan ile 
de Türkiye’nin en lezzetli etini ürettiklerini söyledi. 
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi bugün düzenledi-
ği törenle; Balya’nın Çakallar, Kocabük Mahallele-
rine, Gönen Üzümlü, Gebeçınar, Killik Mahalleleri-
ne, İvrindi Geçmiş, Ayaklı Mahallelerine ve Karesi 
Hisaralan Mahallesi’ne ihtiyaç duydukları toplam 
8 adet süt soğutma tankı teslim ederek üreticinin 
elini güçlendirdi.

DEZAVANTAJ
AVANTAJA DÖNDÜ
‘Bugün burada çok kıymetli bir iş yapılıyor’ 
diyerek sözlerine başlayan Sınırlı Sorumlu Ba-
lıkesir Bölgesi Hayvancılık Kooperatifleri Birliği 
(HAYKOOP) Başkanı Faruk Özen “Süt pazar-
lamadaki dezavantajlarımızı avantaja çevirme 
yönünde sütün özelliğini bozmadan sanayiye 
arz noktasında ulaştıran süt soğutma tankları-
nın önemi çok büyük. Kooperatiflerimiz kendi 
imkânlarıyla bu tanklara sahip olamıyor. Balı-
kesir Büyükşehir Belediyesi bizlere her zaman 
destek veriyor. Yücel Başkanımıza bizlere 
böyle destek verdiği için kooperatiflerimiz adı-
na çok teşekkür ediyorum. Yücel Başkanımıza 
Allah güç kuvvet versin. Hizmetleriniz daim 
olsun.” dedi.

“DESTEKLER YARALARIMIZA 
MERHEM OLDU”

Balıkesir’in tarım ve hayvancılık nok-
tasında ülkenin en önemli illerinden bir 
tanesi olduğuna dikkat çeken Tarım ve 
Orman İl Müdürü Erkan Alkan “544 bin 
büyükbaş hayvan sahibiyiz, bunların da 
388 bini dişi hayvan. Bu oranda Balıke-
sir’in süt üretimi üzerine ağırlık kazan-
dığını gösteriyor. Balıkesir Büyükşehir 
Belediye Başkanımız Yücel Yılmaz’a çok 
teşekkür ediyorum. Büyükşehir Beledi-
yesi, bahar döneminde büyük bir bütçe 
ayırarak çiftçiye yem bitkisi tohumu da-
ğıtımı gerçekleştirdi. Sonbahar döne-
minde de ciddi bir şekilde reygrass to-
humu dağıtacak. Çiftçilerimiz adına çok 
mutlu oldum.” dedi.

Büyükşehrin bir medeniyet projesi olduğunu 
ve artık bu projeyi halka hissettirmeye başla-
dıklarını belirten Balıkesir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Yücel Yılmaz “20 ilçe, 1 milyon 300 
bin vatandaş, 960 kırsal mahalle her yere 
eşit hizmet götürmeye çalışıyoruz. Yaptığı-
mız işlerin hepsi kapsayıcı ve halkıyla bü-
tünleşen işler. Şehrin ekonomisi, kırsalda 
yapılan üretimin işlenerek bir şekilde tica-
rete dönmesi ile oluşuyor. Bizim sanayimiz 
de tarıma dayalı. Kırsal mahallelerimizde-
ki tarım ve tarıma dayalı yapılan üretim-
ler, ekonomiyi döndüren işin yüzde 65’ini 
oluşturuyor. Burada en önemli şey üreticiyi 
koruyabilmek. Üreticiyi korumanın da yolu 
piyasaya müdahale etmek değildir, kaliteyi 
artırıp maliyetleri azaltmaktır. Bu zamana 
kadar dağıtılan 42 süt toplama tankı saye-
sinde; tankımız yetmedi, süt bozuldu, kar 
yağdı toplayıcı gelmedi süt bozuldu gibi so-
runları en aza indiriyoruz.” dedi.

“AMACIMIZ ÜRETİCİYİ
KORUMAK” 

BÜYÜKŞEHİR’DEN
ÇİFTÇİYE MİLYONLUK
YATIRIM
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Ak Parti Balıkesir Milletvekili Av. Adil 
Çelik, Tarım ve Orman İl Müdürü Erkan 
Alkan ve Büyükşehir Belediyesi Kırsal 
Hizmetler Daire Başkanı Serkan Akça ile 
birlikte, Haykoop Pamukçu Yem Tesisini 
ziyaret ederek, bir dizi incelemelerde bu-
lundu.

Adil Çelik: “Haykoop Başkanımız Faruk 
Özen’in misafiri olarak, Tarım İl Müdürü-
müz ve Daire Başkanımız ile birlikte tesi-
simizde bir dizi incelemelerde bulunduk, 
tesisimiz hakkında hayata geçirilecek 
projeler hakkında Faruk Özen Başkanı-
mızdan bilgi aldık” dedi.

Çelik: “Üreticilerimize uygun fiyatlı ham-
madde temini için kurulan fabrika; çiftçi-
mizin, köylümüzün ihtiyaçlarını karşıla-
ması ve yapılacak projelerle uzun yıllar 
sektöre hizmet vermesi bağlamında, ta-
rım ve hayvancılık şehri Balıkesir’imiz 
için önemli bir tesistir” dedi.

AŞIRI FİYAT ARTIŞI GÖSTEREN YEM 
FİYATLARI KARŞISINDA ALTERNATİF 
YEM ÜRETME GAYRETİNE GİREN 
BİRLİĞİMİZ, BU AMAÇ DOĞRULTU-
SUNDA FAALİYETE GEÇİRDİĞİ  
TESİSE ZİYARETLER BAŞLADI.

HAYKOOP
YEM TESİSİMİZE 
ZİYARET 
Faruk ÖZEN; 
“ALTERNATİF YEM İLE  MALİYETİ DÜŞÜRMEK MÜMKÜN”

TESİSİMİZ VE YAPILMASI 
PLANLANAN PROJELER 
HAKKINDA BİLGİ ALDIK

Haykoop Başkanı Faruk Özen: “İlk üretime 
Ocak 2021 de başladık. Geride kalan 4 ay-
lık sürede 2.000 ton arpa tahıl yemi üretimi 
yaparak çiftçilerimize ulaştırdık. Fiyatımız 
piyasadan 25 TL daha ucuz” dedi.

Faruk Özen: “Tesisimizin kapasite artırımı 
için çalışma başlattık. Büyükşehir Belediye-
miz ile birlikte yeni makineleri sisteme ekle-
yip daha fazla üretim yapacağız. Tesis şu an 
hedeflediğimiz kapasitenin %20’si oranında 
çalışıyor. Burada Balıkesirli çiftçilerimiz ve 
kooperatiflerimiz için daha yapacak çok işi-
miz var” dedi.

Faruk Özen: “Ricamızı kırmayarak te-
sisimizi ziyarete gelen Sayın Milletve-
kilimiz Adil Çelik, Tarım İl Müdürümüz 
Erkan Alkan ve Büyükşehir Belediyesi 
Kırsal Hizmetler Daire Başkanımız Ser-
kan Akça’ya teşekkür ediyorum” dedi.

2.000 TON YEM ÜRETİMİ YAPTIK

FİYATIMIZ PİYASADAN
25 TL DAHA UCUZ

KAPASİTE ARTIRIMI İÇİN 
ÇALIŞMA BAŞLATTIK

SAYIN VEKİLİMİZE, 
İL MÜDÜRÜMÜZE 
VE BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ DAİRE 
BAŞKANIMIZA  
TEŞEKKÜR EDİYORUM
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OLAĞAN SEÇİMLİ
GENEL KURUL 
TOPLANTIMIZI YAPTIK

2019 ve 2020 yılları Olağan Genel Kurul Toplantımız yapıldı...

Covid-19 tedbirleri kapsamında ertelenen ve 15 
Haziran sonrasına izin verilen genel kurulumuza 
kooperatif başkanlarımızın katılımı ile Pamukçu 
Yem tesisimizde gerçekleştirdik. Divan Başkan-
lığını Kepsut Belediye Başkanı İsmail Cankul’un 
yaptığı genel kurulda seçim dahil tüm gündem 
maddeleri oy birliği ile kabul edildi.

Genel Kurulumuza misafir olarak Balıkesir Millet-
vekili Mustafa Canbey, Karesi Belediye Başkanı 
Dinçer Orkan, Altıeylül Belediye Başkanı Hasan 
Avcı, Susurluk Belediye Başkanı Nurettin Güney, 
Büyükşehir Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanı Ser-
kan Akça ve Tarım ve Orman İl Müdürü Erkan      
Alkan katıldılar.

Milletvekili Mustafa Canbey genel kurula hitabın-
da Haykoop’un Balıkesir Tarım ve Hayvancılığında 
önemli yere sahip olduğunu, güç kattığını ve sü-
rekli irtibatta olduğunu belirtti. Bakanlığın alacağı 
önlemler ile Temmuz ayından itibaren yem fiyat-
larına % 15 civarında indirim geleceğini söyledi.

Başkan Faruk Özen genel kurulun açılış konuş-
masında et, süt ve yem fiyatları arasında denge-
sizliğin giderilmesi gerektiğini söyledi. Bu konuda 
Haykoop olarak çalışmalarımıza ara vermeden 
devam edeceğiz dedi. Kooperatifçiliğin önemine 
de vurgu yapan Başkan Faruk Özen kooperatif-
ler köylerde sağlam bir zeminde işlemeli, güçlü 
kooperatiflerimiz olsun istiyoruz. Güçlü koope-
ratif için sabır gerekli, inanmak gerekli, hemen 
bir anda her şey olmuyor bu sebeple kooperatif-
lerimize sahip çıkmalıyız dedi. Ayrıca TMO eliyle 
bizlere arpa mısır verilmesinin kıymetli bir hizmet 
olduğunu belirtti.

Genel Kurulun sonunda tek liste ile yapılan 
seçimlerde Faruk Özen, Hüseyin Özcan, Re-
cep Uzunoğlu, Şenol Uzan ve Şevket Dede 
yönetim kuruluna seçildiler. Adem Sankur, 
Ahmet Kocabaş ve Nadir Ergin denetleme 
kuruluna seçildiler.

Birliğimiz, şehrimiz ve 
ülkemiz için hayırlı olsun...

Altıeylül Belediye Başkanı
Sayın Hasan Avcı

Balıkesir Ak Parti Milletvekili 
Sayın Mustafa Canbey

Balıkesir Tarım ve Orman İl Müdürü 
Sayın Erkan Alkan

Susurluk Belediye Başkanı 
Sayın Nurettin Güney

Balıkesir Haykoop Yeni Yönetim Kurulu

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Kırsal 
Hiz. D. Baş. Sayın Serkan Akça
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Dünyaya bakış: 
Kooperatiflerin tartıştığı 
konular 
Uluslararası Raiffeisen 
Birliği’nin (IRU) görüşü

Uluslararası Raiffeisen Birliği (IRU - Internationale Raiffeisen Union e. V.) 1968 yılında, Friedrich Wilhelm Raiffeisen’in 
ilkelerine göre çalışan kooperatif örgütlerinin dünya çapındaki bir birlik örgütü olarak kuruldu. IRU kendine, dünya ça-
pındaki bir kooperatifçilik hareketinin bir parçası olarak günümüzdeki ve geleceğin nesillerini kooperatifçiliğin girişimci 
fikrine kazandırmayı ve Raiffeisen’in prensipleri ve değerleri temelinde ortak görüş ve deneyim alışverişi yapmanın bir 
platformunu sunmayı görev edinmiştir. 

Küreselleşme, iklim değişimi ve çevre kirliliği, nü-
fus artışı, yoksulluk, göç ve eşitsizlik: Gezegenimiz 
ve şirketlerimiz her zamankinden daha büyük top-
lumsal, ekolojik ve ekonomik problemleri çözme 
göreviyle yüz yüzeler. Bunun bir sonucu, bir yan-
dan küresel orta tabakanın tüm dünyada büyüyor 
olması, öte yandan dünya nüfusunun geniş kesim-
lerinin gittikçe daha yoksullaşmasıdır. Bu da daha 
kötü çalışma koşulları ve kişisel gelişim seçenek-
leri sıkıntısı yaşanmasına neden olmaktadır.
Dünya nüfusunun 2050 yılına kadar 9 milyar insan-
dan oluşacağı beklenmektedir. Oysa tüm dünya 
çapında makul bir istihdama dayalı bir gelecek su-
nabilmek için sadece 2030 yılına kadarki dönem 
için bile yaklaşık 470 milyon kişilik istihdam açığı 
vardır. Özellikle Afrika, Asya ve Latin Amerika’nın 
kırsal yörelerinde, pek çok genç insanın önünde 
bir mesleki gelecek görünmemektedir. Ekonomik 
gelişme çok zayıftır, çalışma ve gelir elde etme 
imkânları çoğunlukla kayıt dışı sektörde bulunabil-
mektedir. Bu nedenle genç insanlar gittikçe kırsal 
yöreleri terk edip yoğun kentleşme bölgelerinde iş 
aramaktadır. Bu da yeni sorunları doğurmaktadır.

  Kooperatifçilik Seçeneği

IRU, yani Uluslararası Raiffeisen Birliği olarak biz 
şuna inanmaktayız: kooperatif bir işletme biçimi 
olarak genç insanlara, kendi istihdamını yarat-
manın, işletmelerde iş bulmanın ve hem ortak, 
hem iş sahibi olarak katılma imkânını sunmak-
tadır.
Gerçi bugünkü durumu kooperatifçiliğin kurucu 
babaları Friedrich Wilhelm Raiffeisen ve Her-
mann Schulze-Delitzsch’in yaşadığı 19. yüzyıl 
Almanya’sı ile doğrudan doğruya karşılaştırmak 
mümkün değildir. Ancak bazı benzerlikler de 
vardır. Almanya’da ilk kooperatifleşmenin oluş-
tuğu günlerde ülkenin geniş kesimlerinde büyük 
ekonomik ve sosyal problemler hüküm sürmek-
teydi. Özellikle çiftçiler ve zanaatkârlar aracılara 
bağımlıydılar ve pazarlara ve finans hizmetlerine 
neredeyse hiç ulaşamıyorlardı.
Raiffeisen ve Schulze-Delitzsch için çözümün 
anahtarı “işbirliği” (“kooperasyon”) idi. Bir orta-
ğın ekonomik ve sosyal konumu ancak koopera-
tifçiliğin kendi kendine yardım ilkesi sayesinde 

Andreas Kappes  
Dgrv Uluslararası İlişkiler Genel Müdürü ve IRU Genel Sekreteri

daha iyi hale getirilebilirdi. Önkoşul, üyelerin girişimci, ortakla-
şa ve dayanışma içerisinde hareket etmeleriydi. Raiffeisen için 
3 ilkeye uyulması vazgeçilmez öneme sahipti: - Kendi kendine 
yardım, öz sorumluluğu üstlenme ve öz yönetim.  

  Kooperatifçilik Kendi Kendine Yardımın Sunduğu Perspektifler

Kooperatifler günümüzde tüm dünyada tüm istihdamın yakla-
şık %10’unu (280 milyon kişi) sağlamaktadır. Küresel problem-
ler karşısında gençliğin istihdamına katkıda bulunmak bizim 
de görevimizdir! Kooperatifler yerel girişimleri birleştirirler ve 
mahallindeki ekonominin gücünü artırırlar. Sadece istihdam 
sunmakla kalmazlar, ayrıca her ortağın ekonomik gelişimini 
merkeze alırlar. Kooperatifçi model hem kırsal, hem kentsel 
bölgeler için olduğu gibi, akademik derece ve mesleki vasıfları 
birbirinden çok farklı her türlü kişi için elverişlidir. Kooperatif-
ler özellikle sadece bir iş aramakla kalmayan, ayrıca insanların 
ihtiyaçlarını düşünen, demokratik ilkeleri uygulayan ve sosyal 
sorumluluklar üstlenen işletmelerde çalışma arzusuna sahip 
genç insanlar için çok caziptir. 
Kooperatifler genç insanlara, çoğu zaman sınırlı olan mali 
kaynaklarını ve bilgilerini bir işletme içerisinde yoğunlaştırma 
imkânını sunarlar. Bu özellikle de, maddi imkân eksikliğinden 
ve tecrübe azlığından işgücü pazarında iş bulmakta güçlük 
çeken genç insanlar için çok önemlidir. Bu nedenle koopera-
tifler kayıt dışı çalışanların kayıtlı ekonomiye katılmasına da 
yardımcı olabilir.   

  Geleceğin Modeli Olarak Kooperatifler

Halihazırdaki gençlik istihdamı krizinin boyutları ve genç in-
sanların geleceği için yarattığı sonuçlar bizim harekete geç-
memizi gerektirmektedir. Kooperatifler bu konuda daha şim-
diden önemli bir rol oynamaktadırlar. Kooperatifler istihdam 
yaratmakta, satın alınabilir fiyatlarla ürünler ve hizmetler üret-
mekte, yönetime katılmayı mümkün kılmakta ve ekonomik ve 
sosyal değer üretmektedirler. Bu nedenle bu imkânları gözle 
görülür hale getirmek ve genç insanlara kendi kendine yardım 
ilkesiyle gelecek perspektifleri göstermek gelecekte her za-
mankinden de daha önemli olacaktır. Kooperatifler gençlere 
daha iyi bir gelecek sunabilirler.

HAYKOOP BAKAN PAKDEMİRLİ İLE HAYVANCILIK 
SEKTÖRÜNÜN SORUNLARINI GÖRÜŞTÜ

HAYKOOP Balıkesir Başkanı 
Faruk Özen, Tarım ve Orman 
Bakanı Bekir Pakdemirli ile 
Ankara’da bir araya geldi.
Faruk Özen görüşmede, özellikle, hayvancılık 
sektörüne dair gelişmeleri aktardıklarını belirtti. 
Ayrıca görüşme fırsatı için Bakan Pakdemirli’ye 
teşekkür etti. Haykoop Balıkesir Başkanı Özen, 
ayrıca, görüşme ile ilgili detaylar hakkında bir ba-
sın açıklaması da yaptı. 

Özen, Bakanla yapılan görüşmeyi yazılı açık-
lamasında şöyle değerlendirdi;
Haykoop Genel Merkezi olarak Tarım ve Orman 
Bakanı Sn. Pakdemirli ile sektör değerlendirme 
toplantısı yaptık. Ayrıca, kendisine öncelikle yem 
fiyatlarına gelen zamlardan dolayı et ve süt üreti-
cisinin zarara düştüğünü aktardık. Özellikle, süt 
fiyatlarının acilen revize edilmesini, çiftçimizin 
para kazanır hale gelmesine imkân tanınmasını 
söyledik.

Ayrıca fabrika yemini azaltacak alternatif yem 
bitkilerine verilen desteklerin arttırılmasını talep 
ettik. Yine özellikle, uygulanmak istenen, ‘kaliteye 
göre fiyat politikasından’ yılbaşına kadar vazge-
çilmesini talep ettik.

Haykoop Balıkesir Başkanı Özen, açıklama-
sında ayrıca Bakan Pakdemirli’nin ifadeleri-
ne de yer verdi. Özen, taleplerimizi dinleyen 
Bakan Bekir Pakdemirli, sözlerine üreticiyi 
her daim ön planda tuttuklarını, canlı hayvan 
ithalatını bitirme noktasına getirdiklerini söy-
leyerek söze başladı.

Bakanımız, “Pandemi nedeniyle tüm dünya-
da bazı dengeler değişti. Elbette tüketimi de 
olumsuz etkiledi. Bu süreçte çiftçimizi sürekli 
destekledik. Destekleri arttırdık. Şu anda yem 
fiyatları artıyor ve süt fiyatının da artması la-
zım. Bakanlık olarak üreticimizin kazanması 
için ölçek sorununu çözmemiz lazım” dedi.

Bakanımız ayrıca, Et Süt Kurumu ve TMO 
aracılığı ile ilgili yapılanlara da değinerek şu 
ifadeleri kullandı; “Arazi toplulaştırması ve 
işletmelerdeki hayvan sayısını arttırma ko-
nusunda daha fazla çalışacağız. Ayrıca, Et ve 
Süt Kurumu, piyasada satılamayan sütü ala-
rak süt tozu yapmaya devam edecek. TMO 
aracılığı ile harmanda aldığımız arpa, buğ-
day ve mısırı piyasaya uygun fiyatla hiç kar 
koymadan sürmeye devam edeceğiz” dedi. 
Bakan Pakdemirli, özellikle yem bitkileri eki-
lişine verilen desteğin arttırılması ve tohum 
desteği konusunda da olumlu yaklaştı.

“Yem Bitkilerine Verilen 
Destek Önemli”

Bakan Pakdemirli 
“Üreticimizin Kazancı 

Önceliğimiz”
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BUZAĞI DESTEKLEMELERİNDE Kİ 
KAYIPLAR EN AZA İNDİRİLECEK

TARIM VE ORMAN BAKAN 
YARDIMCISI SN. AYŞE AYŞİN 
IŞIKGECE’YE HAYKOOP MERKEZ 
BİRLİĞİMİZ OLARAK ÜRETİCİNİN 
YAŞADIĞI SORUNLAR VE BU 
SORUNLARIN ÇÖZÜM TALEPLERİNİ 
İLETTİK. MERKEZ BİRLİĞİ BAŞKANI 
AHMET ERTÜRK; 
“BAKAN YARDIMCIMIZ İLE YAPILAN 
GÖRÜŞMELERİN VERİMLİ GEÇTİĞİNİ 
VE SORUNLARIN ÇÖZÜME 
KAVUŞMASI NOKTASINDA DUYARLI 
DAVRANDIĞINI AÇIKLADI.”

Bakanlığın buzağı desteklemeleri ile il-
gili yeni uygulamaya koyduğu iki buzağı 
arasındaki sürenin 450 gün olma kuralı 
birçok üreticinin destekten mahrum kal-
masına neden oldu. Askı listelerinde bu-
zağılarına destek çıkmayan üreticilerin 
bu sorununu Haykoop Merkez Birliği ola-
rak Hayvancılıktan sorumlu Bakan Yar-
dımcısı Sn. A. Ayşin Işıkgece’ye ilettik.

Sayın Işıkgece’nin konuya üretici lehine 
bakmak suretiyle vermiş olduğu talimat 
ile buzağısı ölü doğan, doğduktan son-
ra küpe takılmadan ölen veya yavru atan 
üreticiler bu durumu Tarım İl ve İlçe Mü-
dürlüklerine bildirmek suretiyle 450 gün-
lük süreyi sıfırlatmış olacaklar.

1 Mayıs 2021 tarihinden itibaren yürürlüğe giren 
sütün kalitesine göre destekleme ve fiyatlama 
politikası gereği Hayvancılık Genel Müdürlüğü 
tarafından sadece bir tek birlik ile imzalanan 
protokol ile ilgili Sn. Işıkgece ile yapılan görüş-
me sonucu her birliğin kendi üyesine/ortağına 
hizmet vermesi konusunda hemfikir olundu. 

Ziyaret ile ilgili Başkan Faruk Özen şunları söyledi;

 ” TBMM ziyaretimizde hem iktidar hem de muhalefet milletvekillerimizi 
ziyaret ettik. Ancak muhalefet milletvekillerimiz Meclis dışında bulun-
dukları için görüşme imkanımız olmadı. Ak Partili 5 Milletvekilimiz ile bir 
araya gelerek tarım ve hayvancılıkta yaşanan sorunları değerlendirdik. 
Bu sorunlara çözüm konusunda fikirlerimizi de söyledik. Özellikle gübre 
ve yem fiyatlarının çiftçinin belini büktüğünü ve tedbir alınmasını istedik. 
Bizi hep birlikte karşılayan ve uzun zaman ayıran milletvekillerimize te-
şekkür ediyoruz” dedi.

Bakan Sn. Işıkgece ile görüşülen bir diğer 
konu ise yem fiyatlarının aşırı yükselmesi ve 
üreticiyi bezdirmesi konusu oldu. Buna isti-
naden Sn. Işıkgece TMO aracılığı ile besicile-
re verdiğimiz uygun fiyatlı arpa ve mısırı yem 
fabrikalarına da vermek suretiyle yem üretim 
maliyetlerini düşürmelerini ve üreticiye satış 
fiyatlarına yansıtmalarını ön görüyoruz dedi.

SÜT KALİTE ÖLÇÜMÜ 
TEKELLEŞMEYECEK

YEM FİYATININ DÜŞMESİ İÇİN 
YEM SANAYİNE TMO’DAN 
UCUZ HAMMADDE

MECLİSTE
HAYKOOP

BALIKESİR

BALIKESİR HAYKOOP YÖNETİM KURULUMUZ GENEL KURULUNU 
YAPTIKTAN SONRA ANKARA ZİYARETLERİNDE TBMM’DE 5 AK 
PARTİLİ MİLLETVEKİLİ İLE BİR ARAYA GELEREK BALIKESİR’İN 
HAYVANCILIK KONULARINDA YAPILACAKLARI KONUŞTULAR.
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ÇİĞ SÜTTE
HAYAL 
KIRIKLIĞI

GIDA KOMİTESİ 
DEVREDEN 
ÇIKIYOR

Üretici en az 3.5 lira beklerken 
3.2 lira açıklandı!
Çiğ süt fiyatları açıklandı. Süt üreticisi destekler 
hariç en düşük 3.5 lira beklerken, 1 Temmuz’dan 
itibaren geçerli olacak çiğ süt fiyatı 3.2 lira ola-
rak açıklandı. 1 Temmuz - 31 Aralık 2021 tarihleri 
arasında uygulanacak çiğ süt destekleme primi 
de 20 kuruş olarak açıklandı.

Artan yem fiyatlarından dolayı süt üretici zararına üre-
tim yaparken, gözler Ulusal Süt Konseyi tarafından 
açıklanacak fiyatlara çevrilmişti. Süt üreticisi en dü-
şük çiğ süt fiyatını destekler hariç 3.5 lira beklerken, 
açıklanan fiyat ise üreticide hayal kırıklığına neden 
oldu. Gıda Komitesi tarafından belirlenen çiğ süt 
fiyatı Ulusal Süt Konseyi tarafından açıklanırken, 
buna göre 1 Temmuz’dan itibaren çiğ süt fiyatı 3.2 
TL olarak belirlenirken aynı dönemde çiğ süt prim 
desteği de 20 kuruştan ödenecek.

Ulusal Süt Konseyi tarafından yapılan 
açıklamada şunlar kaydedildi: “Ulusal Süt 
Konseyi Yönetim Kurulu, 1 Temmuz - 31 
Aralık 2021 tarihleri arasındaki soğutul-
muş çiğ süt tavsiye satış fiyatını belirlemek 
üzere bugün toplandı. Çiğ süt üretiminde 
kalitenin artırılmasını ve üretici gelirlerinin 
yükseltilmesi ile süt ürünleri üretiminde ve-
rimliliğin sağlanması amacıyla çiğ sütün tav-
siye fiyatının kalite esaslı açıklanmasına karar 
verilirken, bu kapsamda 1 Temmuz 2021 – 31 
Aralık 2021 tarihleri arasında kalite esaslı so-
ğutulmuş çiğ süt tavsiye satış fiyatı 3,20 TL/
Litre olarak belirlendi. 

Uygulanacak kalite kriterlerinde;

Kooperatifçilik demek ortakların ihtiyaç duyduğu 
hizmeti sunmaktır, bu özveri ile yola çıkan Tatlıpı-
nar, Nergis, Mahmudiye, Hamidiye, Erikli koopera-
tiflerimiz de başta olmak üzere  köylerdeki buğday, 
arpa, hasadında ortaklarına biçerdöver ve balya ma-
kineleri ile kaliteli bir hizmet sunmaktadır. Yönetim 
kurulu başkan yardımcımız Hüseyin Özcan “harman 
demek davran demektir sözüyle hareket ederek yani 
buğday ve arpa hasad zamanı geldiğinde hasad edil-
mediği takdirde kayıplar ve verim düşüklüğü mey-
dana gelmektedir. Bundan hareket ederek ortakları-
mızın ürünlerinin zarar görmemesi için  kooperatif 
ortaklarına hasat zamanında hızlı bir şekilde hizmet 
sunmaktayız.” dedi.

Temmuz-Ağustos-Eylül aylarında 
%3,5 yağ ve %3,1 protein

Ekim-Kasım-Aralık aylarında 
%3,6 yağ ve %3,2 protein değerleri baz alınacak.

Ayrıca yağ ve protein oranlarındaki her bir %0,1’lik 
değişim için ± 5 Kuruş fark uygulanacak. 

Tarım ve Orman Bakanlığı ile yapılan görüşmeler 
sonucunda; 2021 yılı Temmuz–Aralık aylarına ait 
çiğ süt destekleme priminin 0,20 TL/Lt olarak belir-
lendiği bilgisi verilirken, Ulusal Süt Konseyi’nin mali-
yet ve satışlarda öngörülmeyen değişimler görülmesi 

durumunda yeniden toplanmasına karar verildi” 

Söz konusu çiğ süt fiyatı son kez Gıda Komi-
tesi tarafından belirlenirken, bundan sonra 
Gıda Komitesi’nin artık devreden çıkacağı 
öğrenildi. Yaşanan sorunlardan dolayı Gıda 
Komitesi, çiğ süt fiyatının belirlenmesinde 
devreden çıkarken, bundan sonra çiğ süt 
fiyatı Bakanlık ile Ulusal Süt Konseyi ara-
sında belirlenecek. 

GIDA KOMİTESİ TARAFIN-
DAN BELİRLENEN FİYAT 
ULUSAL SÜT KONSEYİ 
TARAFINDAN AÇIKLANDI

BUĞDAY HASADINDA
KOOPERATİF FARKI

Tatlıpınar, Nergis, Mahmudiye, Hamidiye, 
Erikli kooperatiflerimiz başta olmak üzere 
köylerdeki ekin harmanında biçerdöver ve 
balya makineleri ile hizmetlerini arttırıyorlar.

Erikli Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

Hamidiye Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi
Mahmudiye Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi
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BALIKESİR TÜRKİYE’DE 
BİR İLKİ BAŞARDI; 

HEDEF BÜYÜK

TÜM BİRLİKLER BİR ARAYA GELDİ ŞİRKET KURDU…

Balıkesir Tarım ve Orman İl Müdürü Erkan AL-
KAN’ın girişimiyle Balıkesir İlinde hayvancılık 
alanında faaliyet gösteren birliklerin bir araya 
gelmesiyle Anonim Şirket kuruldu. Kurulan 
şirket ile başta süt tesisi olmak üzere üretici-
nin menfaatine tesisleşme yapılacak.
Balıkesir Tarım ve Orman İl Müdürlüğünde ya-
pılan şirket tüzüğü imza töreninde konuşma 
yapan İl Müdürü Erkan ALKAN; “Bu işbirliği-
nin ülkemizde ilk olma özelliğine sahip olma-
sı nedeniyle mutluyum. Balıkesir’deki birlik 
başkanları bu oluşuma başından beri sıcak 
davrandılar, genel kurul kararlarını aldılar ve 
bugün şirket tüzüğünü imzalamak için bura-
dayız, inşallah bu şirket aracılığı ile Balıke-
sir’e çok güzel hizmetler yapılacaktır” dedi.

ŞİRKET KİMLER TARAFINDAN KURULDU 
YAPISI VE İŞLEYİŞİ NASIL OLACAK?
Şirket Balıkesir’de hayvancılık üzerine faali-
yet gösteren Kooperatif Birlikleri, Islah amaçlı 
Birlikler ve Üretici Birlikleri tarafından kuruldu. 
Her biri 18 pay hisseye isabet eden 3 grup his-
seden oluşan kurucular kurulu toplam 54 his-
se alacak ve her bir hisse ile genel kurulda bir 
oy hakkı olacak.
Kooperatif Birlikleri Grubunda Balıkesir Hay-
vancılık Kooperatifleri Birliği (HAYKOOP) ve 
Tarım Kooperatifleri Birliği (TARIMKOOP) bu-
lunuyor ve 9 ar pay hisse alacaklar.
Islah Birlikleri grubunda Balıkesir İli Damızlık 
Sığır Yetiştiricileri Birliği, Koyun Keçi Yetiştiri-

Birliğimizin de ortak olduğu Türkiye 
Hayvancılık Kooperatifleri Merkez Bir-
liği 12 Temmuz 2021 tarihinde olağan 
seçimli genel kurul toplantısını yaptı.
Tarım ve Orman Bakanlığı konferans 
salonunda yapılan seçimlerde Genel 
Başkan Ahmet Ertürk başkanlığında 
mevcut yönetim ve denetim kurulları 
tekrar seçildiler. Genel Başkan Ahmet 
Ertürk Genel Kurula hitabında kayyum-
dan 500.000 TL borç ile aldıkları Mer-
kez Birliğinin tüm borçlarının ödendi-
ğinin ayrıca bir ofis satın alındığının 
ve üzerine kasasında para bulunan bir 
kurum haline gelmesinin gururunu ya-
şıyoruz, emeği geçen herkese teşek-
kür ediyorum dedi. 

cileri Birliği ve Manda Yetiştiricileri Birliği bulunuyor 
ve 6 şar hisse alacaklar.
Üretici Birlikleri grubunda ise 13 ilçeye ait Süt Üreti-
ci Birlikleri bulunuyor ve Karesi-Altıeylül İlçeleri Süt 
Üreticileri Birliği 6 pay diğer ilçe birlikleri 1 er pay 
hisse alacaklar.
Şirketin ilk yönetim kurulu HAYKOOP, DSYB ve Kare-
si-Altıeylül Süt Birliği tarafından oluşturuldu.

Şirketin kurucu ortakları hep bir ağızdan bu şirke-
tin Balıkesir’e büyük hizmet sağlayacağını ve güç 
birliği oluşturacağını belirttiler. Konu ile ilgili Birlik 
Başkanımız Faruk ÖZEN şunları söyledi; “ Bu olu-
şum öncelikle Balıkesir’de değişik birliklerin çatısı 
altında örgütlenmiş toplam 42.000 kişinin tek çatı 
altında toplanması demek oluyor. Bu büyük bir iş-
birliği örneği olacak projedir. Kurulan şirket eliyle 
ilk hedefimiz süt sektöründe tesisleşmek. Özellik-
le sütün arz fazlası olduğu dönemde fazla sütü pi-
yasadan çekmek, süt tozu yapmak, süt tozu tesisi 
kurulumu için çaba göstereceğiz. Sonrasında diğer 
süt ürünleri imali için tesis büyüyecek. Niyetimiz 
halis, umarım akıbetimiz de halis olur. Bu oluşum 
Türkiye’de bir ilk olma özelliğine sahip, bu yüzden 
Bakanlığımızdan kuracak olduğumuz tesisimize 
destek talep edeceğiz. Dünyada pek çok ülkede 
örneği bulunan bu yapılanmaya ülkemizde ön ayak 
olduğumuz için mutluyuz.”

HAYKOOP MERKEZ 
BİRLİĞİNDE 
SEÇİMLER YAPILDI

Trabzon Haykoop Bölge Birliği Başkanı Osman 
Salih’in Divan Başkanlığını yaptığı genel kurulun 
seçim sonucunda Genel Başkan olarak Ahmet 
Ertürk, Genel Başkan Yardımcısı olarak Recep 
Pulat ve Faruk Özen, Yönetim Kurulu üyeliklerine 
ise Nurettin Çakır ve Salih Akkoç seçildiler. De-
netleme kuruluna da A. Kadir Kurucu, Yaşar Ak-
demir ve Ahmet Tintaş seçildiler.

Haykoop camiasına hayırlı olsun.



Balıkesir Haykoop, ortak kooperatiflerimizin 
genel kurul davetlerini geri çevirmedi. 27 bi-
rim kooperatifimizin genel kurullarına katıl-
dık. 
Pandemi nedeniyle bir çok kooperatifimiz 
uzun zamandır genel kurullarını yapamıyor-
du. Kademeli normalleşmeye geçiş ile izin 
verilen genel kurullar kooperatiflerimiz tara-
fından 15 Haziran ile 31 Temmuz 2021 tarih-
leri arasında yapıldı.
Genel Kurullara katılan yönetim kurulu üye-
lerimiz  kooperatiflerimizin ortaklarıyla gö-
rüşme imkanı bulup aynı zamanda divan 
heyetinde de yer alarak genel kurulların ni-
zami şekilde icra edilmesinde katkı sağla-
dılar. Yönetimi değişen kooperatiflerimizin 
yeni yönetim kurulu üyelerine başarılar diler, 
aldıkları kararların kooperatiflerimize hayırlı 
olmasını dileriz.

Adalı T.K.K. Dörtyol T.K.K.

Atköy ve Çevresi T.K.K. Çamucu T.K.K. Gökçeyazı T.K.K.

Ayaklı T.K.K. Çayüstü T.K.K. Hacı Hüseyin T.K.K.

Bademli T.K.K. Doğanlar T.K.K. Hamidiye T.K.K.

Balya İlçesi Merkez ve Kırsal Mahalleleri T.K.K. Karaçepiş T.K.K.

Çamavşar T.K.K. Kesbit T.K.K.Akçaköy T.K.K. Fındıklı T.K.K.
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NORMALLEŞME 
SONRASI 
YOĞUN GENEL 
KURUL TRAFİĞİ
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Nusret T.K.K.

Kocaavşar T.K.K. Osmanlar T.K.K.

Mallıca T.K.K. Serçeören T.K.K.

Mecidiye T.K.K. Şamlı Beldesi T.K.K.

Yenice T.K.K.

Mahmudiye T.K.KOsmaniye T.K.K.

20

BURUK BİR SÜT GÜNÜ

Dünya süt günü buruk kutlandı. Birlik Başka-
nımız Faruk Özen bu yıl kutlanacak bir durum 
yok dedi ve süt günü hakkında şu açıklamada 
bulundu;  “Yıllardır Balıkesir Haykoop 1 Ha-
ziran Dünya Süt Günü’nde mutlaka bir etkin-
lik yapardı. Hatta 2018 yılında Süt Günü’nde 
Dünya Süt İçme Rekoru’nu kırıp Guinness Re-
korlar kitabına adımızı yazdırdık. Fakat bu yıl 
keyfimiz pek yok. Pandemi bütün Dünya’da 
olduğu gibi ekonomik etkilerini ülkemizde 
de gösterdi. Özellikle bizi yakından ilgilen-
diren hayvancılık sektöründe etkileri yoğun 
bir şekilde hissedildi. Süt hiç bu kadar eko-
nomik değer kaybetmemişti. Bir litre süt ile 
900 gram yem alınan bir ortamda, Dünya Süt 
Günü’nde nasıl bir kutlama yapabiliriz. 
Balıkesir Haykoop olarak bize yakışır bir et-
kinlik olmasa da süt gününü boş geçmek is-
temedik ve merkez ofisimizin önünde ayran 
ikramında bulunduk. Umarız en kısa sürede 
süt üreticimizi mutlu edecek haberlerle bir-
likte daha güzel süt günleri kutlayacağımız 
dönemlere geçiş yaparız.”
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DAKA VE 
TKDK’DAN 
BİRLİĞİMİZE 
ZİYARET

Muş, Bitlis, Van ve Hakkari İllerini kapsayan DAKA (Doğu 
Anadolu Kalkınma Ajansı), Muş Tarım ve Orman İl Müdürlü-
ğü ve Muş TKDK yetkilileri bölgelerinde planladıkları koope-
ratifleşme ve hayvansal ürünleri değerlendirme projeleri ve 
Birliğimize tecrübe paylaşımı için ziyarete geldiler.

Toplantı salonunda yapılan sunum ile talepleri doğrultusun-
da olan konularla ilgili bilgilerimizi ve tecrübelerimizi aktar-
dık. Kendileri ile kooperatifçilik ile ilgili tüm bilgileri paylaş-
tık. Kendi bölgelerinde uygulamak istedikleri projelerle ilgili 
bilgi ve tecrübemiz doğrultusunda öneri ve tavsiyelerde bu-
lunduk.

Şehrimizin ve Ülkemizin her köşesinde kooperatifçiliğin ge-
lişmesi için gayret göstermekten mutluluk duyuyoruz.

HAYKOOP’TAN 
YANGINDAN ZARAR 
GÖREN ÇİFTÇİLERE 
DESTEK

Birçok bölgede ülkeyi etkisi altına alan 
orman yangınları şüphesiz bütün Türki-
ye’yi yasa boğdu. Tüm ülke seferber olup 
orman yangınından zarar gören vatan-
daşlarımıza yardım ederken, Balıkesir 
Haykoop olarak Manavgat yangınında 
hayvan ahırları zarar gören kardeşlerimi-
zin acılarını bir nebze dindirmek için biz-
de varız dedik. 

9 il, 27 ilçe, 182 köyde, 9 bin 51 çiftçinin 
hasar gördüğü yangında, özellikle Antal-
ya Manavgat’ta geçimini hayvancılıktan 
sağlayan çiftçi kardeşlerimize Antalya 

Tarım İl Müdürlüğü tarafından Haykoop 
Merkez Birliğimiz aracılığı ile bize bildiri-
len talep doğrultusunda bir yardım hare-
keti başlattık. 

“Birlikte Güçlüyüz®” sloganıyla başlat-
tığımız yardım kampanyasında ortakları-
mızın da desteği ile kısa sürede 40 adet 
küçükbaş hayvan için kafesli otluk/yem-
lik afet bölgesi olan Manavgat’a ulaştı.

Yangından zarar gören bütün vatandaş-
larımıza geçmiş olsun dileklerimizi ileti-
yoruz. 
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Besleme
Önerileri

Şenol UZAN | Veteriner Hekim
Balıkesir Haykoop Yön. Kur. Üyesi

Süt sığırcılığı ile uğraşan işletmelerin 
özellikle son zamanlarda yem maliyetle-
ri gerçek anlamda büyük sorun oluştur-
maktadır. Hayvansal ürün elde edilme-
sinde yem giderlerinin toplam giderler 
içindeki oranı %70’in üzerine çıkmış du-
rumdadır. Ucuz ve yeterli hayvansal ürün 
elde etmek ve işletmemize kar ettirebil-
mek için hayvanların ekonomik beslen-
mesi gerekmektedir. 

Yaşama ve verim payı için gerekli tüm 
ihtiyaçların karşılanması yeterli miktarda 
enerji, protein, mineral, vitamin ve su tü-
ketimine bağlıdır. Tüm bu gereksinimleri 
karşılayan yem maddelerinin karışımına 
rasyon denir. Dengeli rasyon, hayvanın 
24 saatlik besin maddeleri gereksinimini 
uygun oran ve miktarda karşılayan yem 
karışımıdır.

Herhangi bir verimi olmayan, vücut yapı-
sı değişmeyen ve iş yapmayan bir hayva-
na yalnızca yaşama fonksiyonlarını sür-
dürebilmesi için verilen 24 saatlik yeme 
yaşama payı rasyonu denir. Hayvansal 
verimlerin (et, süt, vb.) elde edilebilmesi 
için YP rasyonuna eklenerek hayvanlara 
verilen 24 saatlik yeme verim payı rasyonu 
denir.

Hayvanların türlerine göre yaşama ve 
büyüme, laktasyon, et verimi gibi verim 
fonksiyonları göz önüne alınarak besin 
maddeleri ve enerji gereksinimleri belir-
lenmelidir.

Hayvanlarımızı beslerken uzman yardımı almak, 
kaba ve konsantre yem oranlarını belirlemek, kaba 
ve konsantre yemlerin bir karışım halinde (TMR) 
hayvanlara verilmesi hayvan besleme açısından 
önem arz etmektedir.

Fabrika yeminin maliyetini düşürmenin temeli kaba 
yemin kaliteli olmasıdır. Zaten süt sığırcılığı kaliteli 
kaba yeme dayanan bir üretim şeklidir. Kaba yemin 
kalitesini belirleyen ilk unsur biçim zamanıdır. Erken 
hasat edilmiş silajlık mısır, geç biçilmiş yonca, kart-
laşmış otlar maliyeti arttırır.

Örnek verirsek; tomurcuk sonunda, çiçeklenme ba-
şında biçilen yonca ile tam çiçekliyken biçilen yon-
ca arasında %5 oranında ham protein farkı vardır. 
Kaba yemden alınamayan proteini kesif yemden 
karşılamak gerekir. Böyle olunca işinize yarayacak 
olan %16 proteinli bir yem yerine %21 proteinli fabri-
ka yemi kullanılması gerekir.

Süt sığırcılığı yapan çiftliklerde 
verim düşüklüğüne ve hastalık-
lara yol açmadan yem maliyetle-
rini nasıl düşürebiliriz?
• İşkembe sağlığına dikkat edin. Yemdeki partikül 
büyüklüğü, yemlemedeki istikrar işkembe sağlığını 
etkileyen faktörlerdir. İneklerin 4 önemli gizli derdini 
anlamak ve önlem almak şarttır. Gizli ketosis (şe-
ker), gizli mastitis, gizli hipokalsemi (doğum felci) 
ve gizli asidoz (ekşime, arpalama) süt sığırcılığı iş-
letmelerini için için kemiren, zarar ettiren hastalık-
lardır.

• Yem ziyankarlığını önlemek, kayıplara meydan ver-
memek şarttır.

• Yemlerin bozuk ve küflü olması çok büyük kayıpla-
ra yol açar. Kaba ve kesif yemlerdeki bozulma ya da 
küflenmeler maliyetleri arttırır. Bunların hayvanlara 
verilmemesi ile yem kaybı yaşanır. Hayvanlara ye-
dirilmesi ise çok daha büyük kayıplara sebep olur. 
Özetle; bozuk ve küflü yemler konusu en çok üzerin-
de durulması gereken konuların başında gelir.

• Mevsim dışında kaba yem temini pahalıdır. Ayrıca; 
yemlerin yeterli miktarlarda stoklanması en baştan 
hesap edilmezse parasal sorun olabileceği gibi, 
hastalıklarla ilgili sorunlar da yaşanabilir.

• Kuru madde bilinciyle yemleme yapmak şarttır. 
Silajların, posaların su içeren yemler olduğu, kuru 
maddelerinin düşük olduğu bilinmeli, maliyetler bu 
yönden ele alınmalıdır.

Bir sonraki yazımızda rasyon örnekleri ile uygun fi-
yatlı ve kaliteli yemimizi nasıl yapacağımız üzerinde 
duracağız.

Hayvanlara verilecek karma yemlerin yalnız besin 
maddeleri bakımından dengelenmiş olması başarı-
lı bir hayvancılık için yeterli olmayıp bu rasyonların 
aynı zamanda ekonomik olması gerekir. İşletmele-
rin kendi kaba yemlerini üretmelerinde büyük yarar 
vardır.

Yem maddelerinin fiyatları yanında karışımın hazır-
lanması, nakliye ve depolamanın maliyeti de dikka-
te alınmalıdır.

Rasyon hazırlamada 4 önemli faktör bu-
lunmaktadır.
1- Hayvanın besin madde gereksinimleri-
nin belirlenmesi
2- Yemlerin besin madde kompozisyonları
3- Hayvan türü ve yemlerin özelliklerine 
göre yemlerin kullanımını sınırlayan fak-
törler
4- Hammaddelerin fiyatları

Dengeli veya uygun bir rasyon ile fiziksel doyum 
(tokluk hissinin yani işkembenin doluluğu) ve fizyo-
lojik doyum (yaşam ve verim için gerekli besin mad-
delerine olan tokluk) sağlanmalıdır. Bir başka ifade 
ile fiziksel tokluğun sağlandığı noktada, fizyolojik 
tokluk da sağlanmış olur. Aksi takdirde, ya hayvan 
fazla besin maddesi tüketerek aşırı beslenecek ya 
da eksik besin maddesi alarak aç kalacaktır. Her iki 
durumda da hayvan sağlığı, ürün miktarı ve kalite-
sinde düşme,  zaman içinde işletme ekonomisinde 
ciddi kayıp kaçınılmaz olacaktır.
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TMO
BESİCİLERİ YIL BOYU 
DESTEKLEYECEK

Yapılan görüşmede Genel Müdür 
GÜLDAL’ın regülasyon kapsamında 
indirimli fiyatla hayvan besleyen ye-
tiştiricilere yıl boyunca yemlik arpa 
ve mısır vermeye devam edileceğini 
söyledi.

Genel Başkan Ahmet ERTÜRK Genel 
Müdür GÜLDAL’a bu hizmetin çok 
kıymetli olduğunu, hayvan yetiştiri-
cilerimizin bu dönemde maliyetleri-
ni düşürmeye imkan tanıdığını belir-
terek devam edeceğinden duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi.

BİRLİK BAŞKANIMIZ FARUK 
ÖZEN VE MERKEZ BİRLİĞİ 
BAŞKANIMIZ AHMET 
ERTÜRK TMO GENEL 
MÜDÜRÜ AHMET GÜLDAL 
İLE BESİCİLERE VERİLEN 
ARPA VE MISIR KONUSUNU 
GÖRÜŞTÜLER.

BAŞKANIMIZ FARUK ÖZEN ORMAN KÖYLÜMÜZÜN TAHSİSLİ KESİM 
SORUNUNU ÇATALDAĞ’DAN YÖRE KOOPERATİF BAŞKANLARI İLE 

BİRLİKTE KAMUOYUYLA PAYLAŞTI

Balıkesir’de ormanlık alanlara yakın kırsal ma-
hallelerde yaşayan vatandaşlar, tek gelirleri 
olan tahsis hakkının yeniden verilmesini iste-
di. Gelirlerinin kalmadığını savunan vatandaş-
lar, köyleri boşaltarak göç etmek zorunda ka-
lacaklarını söyledi.

Ormanlık alanlarda gerçekleştirilen gençleş-
tirme çalışmalarındaki kesim, taşıma ve istif 
tarzı işlerin yapımı, kooperatifler tarafından 
yine bu bölgede yaşayanlara, tahsis ediliyor-
du. 2014 yılında çıkan yönetmelikle, orman 
köylüleri için sağlanan tahsis hakkının, 25 bin 
metreküp üzeri ürün işleyen fabrikalara da 
verildiğini belirten Başkanımız Faruk Özen, 
Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Bir-
liği (ORKOOP) tarafından bu maddeye itiraz 
ederek, 2015 yılında dava açıldığını söyledi. 
Başkanımız, “Dava geçen yıl sonuçlandı. Fa-
kat tahsis haklarının tamamı iptal edildi. İhale 
yoluna gidildi. Devamında kooperatiflere tah-
sis yapılabilmesiyle ilgili Anayasa Mahkeme-
si’ne başvuru yapıldı. Anayasa Mahkemesi de 
olumlu görüş verdi. Şu anda orman köylüle-
rine tahsis hakkının verileceği yönetmeliğin 
bir an önce çıkmasını bekliyoruz. Geçen yıl 

temmuz ayından beri süreci yakından takip 
eden kişiler olarak, biz bir türlü bu yönetmeli-
ğin çıkarılmasına muvaffak olamadık. Burada 
bürokratik bir sorun var. Bu durum da şirket-
lere zemin hazırlıyor. Büyük şirketler e-iha-
leyle oturdukları yerden bu ihaleleri alıyorlar 
ve orman köylülerini saf dışı bırakıyorlar. Bu 
mağduriyetin bir an önce çözülmesini talep 
ediyoruz? dedi.
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PAMUKÇU YEM TESİSİ 
FAALİYETE DEVAM

Balıkesir Haykoop ortağı 
kooperatiflerinden S.S. 
Börezli Tarımsal Kalkın-
ma Kooperatifi Burhani-
ye’de şarküteri açtı. 

TESİSİMİZİ BÜYÜTÜYORUZ

TOHUM BAYİLİĞİ YOLDA

HAYKOOP

Pamukçu’da faaliyete giren HAYKOOP 
Yem Tesisimiz, uygun fiyatıyla üreticiye 
yem teminine devam ediyor.

Hayvancımızın en önemli girdisi olan 
yeme gelen sürekli zamlar hayvancımızın 
belini büktü. Bir nebze de olsa yem girdi 
maliyetini düşürerek ortaklarımıza nefes 
aldırmak amacıyla faaliyete giren yem te-
sisimiz, her geçen gün ivmeyi arttırarak 
yem üretimine devam ediyor.

16.08.2021  günü kapılarını müşterilerine açan ma-
ğazada kooperatif ortağı çiftçilerin hem kendi mar-
kasıyla ürettikleri ürünleri hem de diğer kooperatif-
lerin ürünlerini pazarlayacak. 

Balıkesir Haykoop olarak Börezli kooperatifini yap-
mış oldukları bu girişimden dolayı tebrik ediyor, ba-
şarılar diliyoruz. 

Pamukçu HAYKOOP yem tesisimizde hazırlanan ye-
min fiyatı piyasa fiyatına göre çok uygun olmasın-
dan dolayı ortaklarımız yoğun ilgi gösterdi. Talepler 
doğrultusunda daha fazla ortağımıza daha hızlı şe-
kilde yem temin etmek için tesisimizi daha modern 
makinalarla daha büyük kapasitelerde iş yapacak 
hale getiriyoruz.

Her zaman üreticisi için en iyisini en ucuza temin 
etmesi için çabalayan Balıkesir HAYKOOP, yeni bir 
girişimle şimdi de tohumlarını uygun fiyata temin 
edecek.

Tohumluk bayiliği için gerekli bütün çalışmaları ta-
mamladık. En kısa sürede ortaklarımızın hayvansal 
ve bitkisel üretimi için gerekli tohumlarını temin 
edebileceği tohumluk bayiliğimizin hizmete girece-
ğini duyurmaktan dolayı heyecan duyuyoruz.
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HAYKOOP’TAN ÜRETİCİLERE
TEKNOLOJİK HİZMET
Birliğimiz, kooperatif başkanı ve kooperatif ortağı çiftilere Türkiye’de ilk olma özelliğine sahip 
bir hizmet geliştirdi. Haykoop Mobil uygulaması ile bundan böyle birliğimiz veri ve bilgi payla-
şımını çiftçilerimizin cep telefonlarına iletecek.

Haykoop Mobil Uygulamasında Neler Var?

Mobil uygulamayı cep telefonuna indiren ko-
operatif ortağı çiftçiler bu sayede süt ve bu-
zağı desteklemelerini görebilecek.

Geçmişte aldıkları destekleri görebildikleri 
gibi, ileriki aylarda alacakları desteklemeleri 
de görebilecekler.

Buzağısı olan çiftçi, küpe talebini uygulama 
üzerinden yapabilecek. Küpesi takıldığında 
yine uygulama üzerinden bilgi alacak.

Haykoop ile ilgili tüm faaliyet bilgilerini bu uy-
gulamadan takip edebilecek.

Haberler, duyurular ve canlı yayınlar ile sek-
törde yaşanan gelişmeleri de anlık takip ede-
bilecekler.

İndirimli mağazalardan alışveriş yaparken 
kullandığımız KOOP-KART başvurusu ya-
pabilecek.

Mobil uygulamayı tüm cep telefonu kul-
lanıcılar indirebilecek, ancak destek-
leme bölümüne sadece Hayko-
op ortağı olan kooperatiflerin 
ortak çiftçileri ulaşabilecek.

Uygulama Android ve IOS 
işlemcili tüm telefonlara 
uyumlu olarak hazırlanmıştır.

Kooperatiflerimize ve onların 
ortağı çiftçilerimize hayırlı ol-
sun.
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Bandırma İlçemize bağlı Gölyaka köyümüz Manyas gölünün kenarında manzara-
sıyla dikkat çekiyor. Balıkesir’in Gönen ve Manyas ilçelerine de sınır olan Gölyaka 
köyümüzü sizlere yakından tanıtmak istiyoruz. 

1924 Yılında 93 muhacirlerinin Selanik Kavala kentinin Kurita köyünden mübadele 
ile gelerek kurulmuş olan bir köydür. Simavlı olarak da biliniyor. 1962-1963 yıllarında 
Gölyaka olarak değişmiş. Gölün yakasında bir yerleşim yeri olduğu için ismin bura-
dan geldiği söyleniyor. 

İlçenin Güneybatısında bulunan köyün Bandırma şehir merkezine uzaklığı 44 kilo-
metredir. Köy Manyas Gölü kıyısında yer alır. Nüfusu 320 olan köyün geçim kaynağı 
balıkçılık, tarım ve hayvancılıktır. 

4.000 dekar sulak araziye sahip olan Gölyaka’nın kuru soğanı meşhur olup her türlü 
ürün ekilmeye müsaittir. 

Gölyaka Tarımsal Kalkınma Kooperatifi köyde üretilen 3 ton sütü toplayıp pazarlıyor. 
Başkanlığını Nadir ERGİN’in yaptığı kooperatif aynı zamanda Balıkesir Haykoop or-
tağıdır. 

Yolunuz düşerse mutlaka balık çorbası içmenizi öneririz.






